车辆临时租赁合同
甲方：
乙方：
甲乙双方就车辆租赁事宜达成以下协议，共同遵照执行：
一.车辆属性
1.乙方将其所有的机动车头及挂车一辆(以下简称该车辆)：牵引车号：发动机号：车架号：挂车车号：车架号：以万元的价款转让给甲方;过户所产生的一切费用由乙方承担。甲方于本合同生效之次月起每月支付购车款元于乙方，个月内付清。
2、自乙方将该车辆过户给甲方之日起，甲方为该车辆办理相关营运证件，同时，甲方将该车辆出租给乙方使用。
二、租赁期限及租金支付方式：
(一)租赁期限
合同生效日之规定：甲方在其注册登记区域进行危险品()车辆申报，甲方收到车辆新的证件后，并将所有车辆证件交与乙方时，合同方可生效。合同有效期自()年()月()日至()年()月()日。
(二)租金支付方式
如下支付方式适用于合同有效期前四年，即()年()月()日至()年()月()日：乙方按照每月()(含税金)支付给甲方作为当月车辆租赁费用，甲方每月前五个工作日须将上个月的租赁发票开具给乙方，乙方在收到发票核对无误后五个工作日内支付给甲方。在此期间，因乙方的生产经营需要，乙方向甲方出具相关说明文件后，乙方有权要求将车辆过户给乙方并终止本合同，乙方承担过户相关的费用。
三、甲方的权利和义务
1、该车辆在合同生效期间，只能由乙方合理进行生产使用，确保车辆良好、安全行驶，服从甲方的安全管理，参加各项安全教育。该车辆不得进行除乙方外的其他活动。
2、不承担乙方租用该车辆期间引发的包括但不限于安全事故、交通事故、意外伤害、运输货物损坏所造成的赔偿或补偿责任，与甲方无关，而均由乙方承担。
3、按合同约定提供证照及规费齐全的车辆。
、租赁期间对车辆使用情况及客户信誉实施监控，对乙方的司机进行定期危险品运输安全培训，对乙方押运员进行培训、考核。
5、甲方应负责对乙方货运车辆的营运服务管理，代办车辆营运证的年度验审服务;代办车辆保险;代办货物运单，费用由乙方承担。
四、乙方的权利和义务
1、车辆产权完全属于乙方，乙方独立核算，自负盈亏，若因甲方主体发生变迁或有其他债务纠纷等，该车所有权仍完全归乙方所有。
2、自行承担租赁期内该车辆的包括但不限于燃油费用、过桥过路费;该车辆的驾驶员及押运员均由乙方聘用，且与甲方无劳动关系。乙方应将其聘用的驾驶员及押运员的身份证复印件、联系方式、以及与乙方签订的劳动合同报甲方备案。
3、租期内应严格遵守国家各项法律法规，并承担由于违章、违法肇事等行为所产生的全部责任及经济损失。
、协助甲方在租赁期内办理车辆保险事故的定损、理赔。
5、乙方每月须及时支付甲方的租金。
五、保险条款
1、乙方的车辆必须参加甲方指定的三项保险，即“强制险”、“商业险”、“驾驶员人身保险”，(货物运输责任险)否则甲方不予接纳或有权终止管理。
2、乙方应在交通事故发生的24小时内通知甲方，甲方将派专人协助乙方处理。
六、违约责任
除重大政策性变化或不可抗力外，甲乙双方违反合同的规定致使合同不能全部履行的，若有甲方引起的，甲方须将购车剩余款项一次性支付给乙方，或无偿将车辆过户给乙方。
七、合同的变更，延续和解除
1、本合同到期前一个月前，基于双方协商，可另行签署延期合同。
2、本合同的变更和解除，必须经租赁双方签署书面协议方能有效。
八、争议的解决
有关本合同之一切争议，首先应友好协商解决，如协商解决不成，任何一方可向甲方所在地的人民法院诉讼解决。
九、本合同一式二份，由甲方、乙方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日